

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПРИКАЗ

от 01.03.2024		№ 181-ОД
	г.Саранск	<del>-</del>

Об итогах XXVI Межрегиональной олимпиады школьников по родному (мокшанскому, эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе и государственному мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) языку Республики Мордовия в 2023/2024 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования Республики Мордовия от 01.11.2023 г. № 1349 «О проведении этапов XXVI Межрегиональной олимпиады школьников по родному (мокшанскому, эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе и государственному мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) языку Республики Мордовия году» (далее - Олимпиада), в соответствии с 2023/2024 учебном протоколами жюри Межрегиональной олимпиады школьников по родному (мокшанскому, эрзянскому) языку, родной (мордовской) литературе и государственному мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) Республики Мордовия в 2023/2024 учебном году приказываю:

## 1. Утвердить:

список победителей и призеров республиканского этапа XXVI Межрегиональной олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году:

по государственному мордовскому (мокшанскому) языку Республики Мордовия среди обучающихся 3-7 классов общеобразовательных организаций Республики Мордовия (приложение 1);

по государственному мордовскому (эрзянскому) языку Республики Мордовия среди обучающихся 3-7 классов общеобразовательных организаций Республики Мордовия (приложение 2).

Список победителей и призеров XXVI Межрегиональной олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году из Республики Мордовия:

по родному (мокшанскому) языку (приложение 3);

по родному (эрзянскому) языку (приложение 4);

по родной (мордовской) литературе (мокша) (приложение 5);

по родной (мордовской) литературе (эрзя) (приложение 6); по творческой секции на мокшанском языке (приложение 7); по творческой секции на эрзянском языке (приложение 8);

список победителей и призеров XXVI Межрегиональной олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году из регионов РФ с компактным проживанием мордовского народа:

по родному (мокшанскому) языку (приложение 9); по родному (эрзянскому) языку (приложение 10); по родной (мордовской) литературе (мокша) (приложение 11); по родной (мордовской) литературе (эрзя) (приложение 12); по творческой секции на мокшанском языке (приложение 13);

по творческой секции на эрзянском языке (приложение 14).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия

Е.П. Солдатова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00F8E37A0CA4E963A78E4C2E1647C8549A Владелец Солдатова Елена Петровна Действителен с 10.03.2023 по 02.06.2024